Gabinete Deputada Professora Janad Valcari – Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins -
Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis - Palmas, To - CEP: 77.001-902 - Fone: +55

(63) 3212-5162/ E-mail: falecomigo@janadvalcari.com

  REQUERIMENTO Nº
Requer, EM REGIME DE URGÊNCIA, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de
Leis, o envio de expediente ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado do Tocantins,
solicitando a viabilidade para a conclusão completa
da obra do conjunto habitacional, localizado na
Quadra ARSO 92 na cidade de Palmas, Tocantins.

A Deputada que subscreve a este, nos termos regimentais, REQUER,
após anuência do Plenário que seja remetido o presente requerimento, em
REGIME DE URGÊNCIA, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado do Tocantins, solicitando a viabilidade para a conclusão
da obra do conjunto habitacional, localizado na Quadra ARSO 92 na cidade
Palmas, Tocantins.

JUSTIFICATIVA

Após apresentação de demandas da comunidade, encaminho este
requerimento ao órgão responsável para realização da retomada e conclusão da
obra habitacional do Programa Pró-Moradia, localizada na Quadra ARSO 92 na
cidade de Palmas, Tocantins.

Conforme última vistoria noticiada no dia 02/12/2021, o canteiro de

obras possuía na época, 47% da obra concluída, e beneficiará na primeira etapa
em torno de 96 famílias, garantindo moradia e gerando emprego para mais de
100 pessoas, direto e indiretamente.

A obra tem até a última vistoria realizada, o investimento de R$ 17

milhões e contará com 272 apartamentos, divididos em 17 blocos.

Assim, requeiro a aprovação e apoio dos Nobres Pares para a

conclusão da referente obra na finalidade de atender os anseios do déficit
habitacional no Tocantins.

Palmas, 23 de fevereiro de 2023.

PROFESSORA JANAD VALCARI
Deputada Estadual

		2023-02-24T17:10:45-0300
	JANAD MARQUES DE FREITAS VALCARI:71487093187